
( 

Dziennik Ustaw Nr 73 - 2860 - Poz. 466 

466 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 czerwca 1998 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu Rady Bankowego Funduszu,Gwarancyjnego. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
1994 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 133, poz. 654 oraz z 1997 r. 
Nr 24, poz. 119, Nr 79, poz. 484, Nr 85, poz. 538, Nr 88, 
poz. 554 i Nr 140, poz. 940) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się regulamin Rady Bankowego Fundu
szu Gwarancyjnego określający organizację pracy oraz 
zasady i tryb działania Rady Funduszu, stanowiący za
łącznik do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 20 Ministra Finansów 
z dnia 7 kwietnia 1995 r. w sprawie ustalenia regula
minu Rady Bankowego Funduszu Gwarancyjnego 
(Dz. Urz. Min. Fin. Nr 7, poz. 21). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 3 cze rwca 1998 r. (poz. 466) 

REGULAMIN RADY BANKOWEGO FUNDUSZU GWARANCYJNEGO 

§ 1. Rada Bankowego Funduszu Gwarancyjnego, 
zwana dalej "Radą Funduszu", działa na podstawie 
ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r. o Bankowym Fundu
szu Gwarancyjnym (Dz. U. z 1995 r. Nr 4, poz. 18 
i Nr 133, poz. 654 oraz z 1997 r. Nr 24, poz. 119, Nr 79, 
poz. 484, Nr 85, poz. 538, Nr 88, poz. 554 i Nr 140, 
poz. 940), zwanej dalej "ustawą", rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 28 lutego 1995 r. w sprawie nadania 
statutu Bankowemu Funduszowi Gwarancyjnemu 
(Dz. U. Nr 21, poz. 113 i z 1997 r. Nr 126, poz. 808), zwa
nego dalej "statutem Funduszu", oraz niniejszego re
gulaminu. 

Organizacja pracy, posiedzenia Rady Funduszu 

§ 2. W celu wykonywania statutowych zadań Rada 
Funduszu uchwala harmonogram prac. 

§ 3. 1. Posiedzenia Rady Funduszu zwołuje prze
wodniczący Rady Funduszu zgodnie z przyjętym har
monogramem. 

2. Posiedzenie Rady Funduszu przewodniczący Ra
dy Funduszu zwołuje w każdym przypadku podejmo
wania przez Fundusz działań, do których zobowiązany 
jest na podstawie ustawy lub statutu, .nie rzadziej jed
nak niż raz w miesiącu. 

3. Posiedzenie Rady Funduszu jest zwoływane tak
że na pisemny wniosek co najmniej 2 członków Rady 
Funduszu lub co najmniej 2 członków Zarządu Fundu
szu, złożony na ręce przewodniczącego Rady. Wniosek 
określa przedmiot posiedzenia Rady Fąnduszu. 

4. Posiedzenie Rady, zwołane w trybie określonym 
w ust. 3, odbywa się nie później niż w terminie 10 dni 
od dnia zgłoszenia wniosku przewodniczącemu Rady. 

5. Zawiadomienie o posiedzeniu Rady Funduszu 
wraz z porządkiem obrad powinno być doręczone 

członkom Rady Funduszu co najmniej na 7 dni przed je
go terminem . W uzasadnionych przypadkach prze
wodniczący Rady może ten termin skrócić do 2 dni. 

§ 4. Przewodniczący Rady otwiera i prowadzi posie
dzenia Rady Funduszu. W razie nieobecności przewod
niczącego Rady obrady prowadzi członek Rady Fundu
szu, wskazany pisemnie przez przewodniczącego Ra
dy. W przypadku braku takiego wskazania członkowie 
Rady Funduszu wybierają spośród siebie, w drodze 
głosowania zwykłą większością głosów, osobę prowa
dzącą obrady. 

§ 5. Członkowie oraz przewodniczący Rady sprawu
ją funkcje wyłącznie osobiście. 

§ 6. Za zgodą Rady Funduszu w jej posiedzeniach 
mogą uczestniczyć również inne osoby. 

§ 7. Rada Funduszu podejmuje uchwały we wszyst
kich sprawach należących do jej kompetencji. 

§ 8. W sprawie wypłat ze środków funduszu pomo
cowego Bankowego Funduszu Gwarancyjnego w wy
sokości przekraczającej równowartość w złotych kwo
ty 6000000 ECU Rada Funduszu, na wniosek Zarządu 
Funduszu, wydaje opinię w terminie dwóch tygodni. 

§ 9. 1. Z posiedzenia Rady Funduszu sporządza się 
protokół. 

2. Protokół powinien zawierać numer kolejny, datę 
i miejsce posiedzenia, listę obecnych, porządek obrad, 
przebieg obrad i wyniki głosowań. Zgłoszone zdania 
odrębne powinny być zamieszczone w protokole. 

3. Uchwały podjęte podczas posiedzenia są podpi
sywane przez wszystkich członków Rady Funduszu 
obecnych na posiedzeniu. Treść uchwał stanowi za
łącznik do protokołu obrad Rady Funduszu. 



Dziennik Ustaw Nr 73 - 2861 Poz. 466 i 467 

4. Protokół podpisywany jest przez osobę prowa
dzącą obrady oraz przez protokolanta, a jego treść jest 
zatwierdzana przez Radę Funduszu na najbliższym po
siedzeniu. Członkowie Rady otrzymują protokół przy
najmniej na jeden dzień przed tym posiedzeniem. Na 
posiedzeniu zatwierdzającym protokół mogą być 
wprowadzone sprostowania i uzupełnienia do proto
kołu za zgodą większości członków Rady uczestniczą
cych w poprzednim posiedzeniu Rady. 

5. Sprzeciw bądź zdanie odrębne dotyczące treści 
zatwierdzonego protokołu są odnotowywane w proto
kole. 

6. Protokoły posiedzeń Rady Funduszu są przecho
wywane w siedzibie Funduszu : 

7. Zatwierdzone protokoły gromadzone są w księ
dze protokołów, a ich kopie przesyłane wszystkim 
członkom Rady Funduszu w terminie 14 dni od dnia ich 
zatwierdzenia. 

§ 10. Rada Funduszu dokonuje podziału obowiąz
ków pomiędzy poszczególnych członków Rady. 

Uprawnienia nadzorcze i kontrolne 
Rady Funduszu 

§ 11. 1. Uprawnienia nadzorcze i kontrolne Rady 
Funduszu określa ustawa i statut Funduszu. 

2. Rada Funduszu może delegować jednego lub kil
ku członków Rady do indywidualnego wykonywania 
kontroli działalności Zarządu oraz poszczególnych jed
nostek organizacyjnych Biura Funduszu. Delegowany 
członek Rady Funduszu przedkłada Radzie sprawozda
nie z wykonanej kontroli, a w szczególności może wy
stępować do Rady Funduszu z wnioskiem o podjęcie 
działań przewidzianych w § 12 pkt 1 statutu Funduszu. 
Szczegółowy zakres i tryb wykonywania kontroli okre
śla Rada Funduszu. 

467 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 5 czerwca 1998 r. 

w sprawie emisji obligacji rocznej pożyczki państwowej o oprocentowaniu stałym. 

Na podstawie art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 
i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601 i Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647 oraz 
z 1997 r. Nr 54, poz. 348, Nr 79, poz. 484, Nr 121, 
poz. 770, Nr 123, poz. 775 i 778, Nr 133, poz. 883, 
Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 158, poz. 1042) 
oraz w związku z art. 4 ust. 3 ustawy budżetowej na rok 
1998 z dnia 19 lutego 1998 r. (Dz. U. Nr 28, poz. 156) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Em ituje się obi igacje rocznej pożyczki pań
stwowej o oprocentowaniu stałym, zwane dalej "obli
gacjami", w seriach o terminach wykupu odpowied
nio: 

1) 1 lipca 1999 r. - na łączną kwotę 2000000000 zł 
(dwóch miliardów złotych), 

2) 1 października 1999 r. - na łączną kwotę 
1 000000000 zł (jednego miliarda złotych), 

3) 7 stycznia 2000 r. na łączną kwotę 
1 000000000 zł (jednego miliarda złotych). 

( 2. Ustala się nominał obligacji w wysokości 100 zł 
(stu złotych). 

3. Obligacje są na okaziciela. 

4. Emisja obligacji następuje z dniem wejścia w ży
\ cie rozporządzenia. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) punkcie obsługi klienta - rozumie się przez to jed
nostkę organizacyjną domu maklerskiego lub ban
ku prowadzącego d z iałalność maklerską, biorącą 

udział, na podstawie umowy Ministra Finansów 
z agentem emisji , w sprzedaży, obsłudze i wykupie 
obligacji, 

2) punkcie przyjmowania deklaracji zakupu - rozu
mie się przez to jednostkę organizacyjną oddziału 
Narodowego Banku Polskiego, w którym umiej
scowione są lokaty terminow e kra jowych osób fi 
zycznych, wyod rębnioną w ce lu przyj mowania de
klaracji zakupu obligacj i, 

3) umiejscowieniu obligacji - rozumie się przez to 
prowadzen ie czynności w zakresie sprzedaży, ob
sługi i wykupu obligacji przez punkt obsługi klienta: 

a) w którym nastąpiła sprzedaż obligacji przez 
agenta emisji pierwszemu nabywcy albo 

b) który został wskazany w momencie złożenia de
klaracji zakupu obligacji w punkcie przyjmowa
nia deklaracji zakupu, w oddziale Narodowego 
Banku Polskiego, w którym umiejscowione są 
lokaty terminowe krajowych osób fizycznych, 

do dnia zdeponowania obligacji na rachunku pa
pierów wartościowych , w którym to dniu umiejsco
wienie obligacji ustaje, 

4) rejestrze nabywców obligacji - rozumie się przez 
to rejestr prowadzony przez agenta emisji na zasa-


